



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

# Guten Tag

Gültig im Juli 2021



Bei uns werden nach Möglichkeit **MEDIKAMENTE AUF KASSENREZEPT OHNE ZUZAHLUNG** geliefert. **Sie sparen Geld!**



**IBU-ratiopharm® 400 mg akut Schmerztabletten**  
20 Filmtabletten  
statt ~~€ 6,27~~<sup>1)</sup>

**€ 4,98**  
Freundschaftspreis



**Vitamin B-Komplex-ratiopharm® Hartkapseln**  
60 Stück  
statt ~~€ 19,90~~<sup>1)</sup>

**€ 14,98**  
Freundschaftspreis



**Vomex A® Dragees**  
20 Stück  
statt ~~€ 8,43~~<sup>1)</sup>

**€ 6,98**  
Freundschaftspreis

Achten Sie auf weitere Angebote in unserer Apotheke!

<sup>1)</sup> Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

## MONTANUS APOTHEKE

im MONTANUS(HOF)



Öffnungszeiten:  
Mo.–Fr.: 09:00–19:00  
Sa.: 09:30–17:00

Telefon: 02181-68383 · Fax: 02181-162261



**0800-6838300**

**Inhaber Martin Schwarz e.K.**  
Kostenloser Beratungs- und Bestellservice.

Guten Tag Sympathie-Punkt

**Gesundform Magnesium + C**  
20 Brausetabletten



statt ~~€ 2,45~~<sup>1)</sup>

**€ 1,19**  
Freundschaftspreis

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Juli 2021.



Da geht's mir gleich viel besser!



**Aqualibra®**  
60 Filmtabletten  
statt € 19,67<sup>1)</sup>

**€ 17,98**  
Freundschaftspreis



**doc®**  
**Ibuprofen Schmerzgel**  
5% Gel  
100 g  
statt € 15,20<sup>1)</sup>

**€ 13,78**  
Freundschaftspreis



**Lorano® akut**  
20 Tabletten

**€ 4,95**  
Freundschaftspreis



**IBU-LYSIN-ratiopharm®**  
400 mg Filmtabletten  
20 Stück  
statt € 10,19<sup>1)</sup>

**€ 8,98**  
Freundschaftspreis

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!



**femibion®**  
**BabyPlanung**  
8 Wochen  
56 Tabletten  
statt € 29,99<sup>1)</sup>

**€ 26,98**  
Freundschaftspreis



**femibion® 2**  
**Schwangerschaft**  
8 Wochen Kombipackung  
56 Tabletten  
+ 56 Kapseln  
statt € 63,49<sup>1)</sup>

**€ 56,98**  
Freundschaftspreis



**femibion® 1**  
**Fröhschwangerschaft**  
4 Wochen, 28 Tabletten  
statt € 26,49<sup>1)</sup>

**€ 23,98**  
Freundschaftspreis



**femibion® 3**  
**Stillzeit**  
4 Wochen Kombipackung  
28 Tabletten + 28 Kapseln  
statt € 36,99<sup>1)</sup>

**€ 32,98**  
Freundschaftspreis



**Mometa Hexal®**  
**Heuschnupfenspray**  
60 Sprühstöße, 10 g

**€ 8,98**  
Freundschaftspreis

100 g = € 89,80



## Ferien 2021 - anders, aber schön

Hallo Sommerurlaub 2021!? Ob und welche fernen Länder wir bereisen können, ist dieses Jahr ungewiss. Wie wäre es also mit Urlaub in Deutschland? Was Sie dafür brauchen, erfahren Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers MEIN TAG. Dort bekommen Sie auch praktische Tipps, was bei einem anaphylaktischen Schock zu tun ist. In diesem Sinne: einen sonnigen Juli.



**Neogelin®**  
Einschlaf-Wohl  
20 Softtableten  
statt € 11,95<sup>1)</sup>

**€ 9,98**

Freundschaftspreis



**Perenterol®**  
forte 250 mg Kapseln  
20 Hartkapseln  
statt € 14,96<sup>1)</sup>

**€ 12,98**

Freundschaftspreis



**Doppelherz® system**  
Magnesium 400 Citrat  
Granulat  
60 Beutel  
statt € 19,95<sup>1)</sup>

**€ 16,98**

Freundschaftspreis

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!

Stärken Sie Ihre Muskel-Funktion (Herzmuskel) mit **Magnesium 300 mg** und leisten Sie sich einen Beitrag zu einer normalen Herzfunktion mit **Omega-3 1000 mg**.

Diese beiden haben es in sich!

### Ihr Vorteil mit GESUNDFORM

- Für eine normale Muskel-Funktion (Herzmuskel!)
- Zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung

### Ihr Vorteil mit GESUNDFORM

- EPA/DHA leisten einen Beitrag zu einer  gesunden Herzfunktion, für Gehirn u. Sehkraft!



statt € 18,45<sup>1)</sup>

**€ 16,98**

Freundschaftspreis

**MAGNESIUM 300 mg**

von GESUNDFORM

120 Tabletten



1x1 täglich reicht!



**OMEGA-3 1000 mg**

statt € 29,75<sup>1)</sup>

von GESUNDFORM

180 Vega-Soft-Caps

**€ 25,98**

Freundschaftspreis

1x3 täglich reicht!

Wir beraten Sie gerne!



**Eucerin®  
Hyaluron-Filler  
Feuchtigkeits-  
Booster Gel**

30 ml  
statt € 20,98 <sup>1)</sup>

**€ 16,98**

Freundschaftspreis

100 ml = € 56,60



**Eucerin®  
Dermo Capillaire  
Shampoo**

Kopfhautberuhigendes  
Urea Shampoo  
250 ml

statt € 15,28 <sup>1)</sup>

**€ 12,98**

Freundschaftspreis

100 ml = € 5,19



**meridol®  
Mundspülung  
Zahnfleischschutz  
& frischer Atem**

400 ml  
statt € 6,78 <sup>1)</sup>

**€ 5,98**

Freundschaftspreis

100 ml = € 1,50

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!



**meridol®  
Vorteilspack**

Zu meridol®  
Zahnpasta 75ml  
+ meridol®  
Mundspülung 100ml

statt € 4,78 <sup>1)</sup>

**€ 3,98**

Freundschaftspreis



**meridol®  
Zahnfleischschutz  
& frischer Atem**

75 ml  
statt € 3,48 <sup>1)</sup>

**€ 2,98**

Freundschaftspreis

100 ml = € 3,97



**Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz  
Direkt-Applikator**

3 ml  
statt € 35,97 <sup>1)</sup>

**€ 29,98**

Freundschaftspreis



**BepanGel®  
Wundgel**

50 g  
statt € 10,48 <sup>1)</sup>

**€ 8,98**

Freundschaftspreis

100 g = € 17,96

Wir halten  
jeden Preis.



Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassensbons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir beraten Sie gerne!

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.